
BOE núm. 14 Miércoles 16 enero 2002 415

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema óptico y pla-

taforma electrónica.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 124.494,37 euros
(20.714.120 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Thermo Optek, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 124.494,37 euros

(20.714.120 pesetas).

Torrejón de Ardoz, 12 de diciembre de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&710.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0235/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento SAP

año 2002.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 76.759,99 euros
(12.771.788 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
b) Contratista: SAP España.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 76.759,99 euros

(12.771.788 pesetas).

Torrejón de Ardoz, 12 de diciembre de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Constratación, Agustín
Olmo Alonso.—697.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencias que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0226/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

equipos E-PAC (Maspalomas).
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 174.000,00 euros
(28.951.164 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Alcatel Space Industries».
c) Nacionalidad: Francesa.
d) Importe de la adjudicación: 174.000,00 euros

(28.951.164 pesetas).

Torrejón de Ardoz, 12 de diciembre de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&700.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4500-0028/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento para

mantenimiento instalaciones.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 651.657,33 euros
(108.426.656 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Ingeniería y Servicios Aeroes-

paciales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 651.657,33 euros

(108.426.656 pesetas).

Torrejón de Ardoz, 12 de diciembre de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&702.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 7300-0052/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

CEDEA año 2002.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 249, de 17 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público, según artículo 208,

apartado 3.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 59.745.552 pesetas
(359.078,00 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Securitas Seguridad España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 59.745.552 pese-

tas (359.078,00 euros).

Torrejón de Ardoz, 12 de diciembre de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&706.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 4340-0055/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Actuadores hidráu-

licos (fatiga).
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 124.494,37 euros
(20.714.120 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Sistemas de Ensayo de Mate-

riales, Sociedad Anónima» (SEMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 208.800 euros

(34.741.396 pesetas).

Torrejón de Ardoz, 12 de diciembre de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&711.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 3500-0054/2001.


